
 

 
Iglesias, lì 11.11.2011  
 
 

 
Gara d’appalto mediante procedura APERTA per “la fornitura di Dispositivi 
Hardware e Software per l’aggiornamento del sistema informativo dell’IGEA” : 

Importo a Base D’Asta €. 95.000,00 (Oltre IVA di legge) 

 

 

 

COMUNICAZIONE ESITO  PROVVISORIO GARA 
 

 

Il Responsabile del Procedimento  RENDE NOTO: 
 
a)   CHE in data 11 novembre 2011, è stata esperita la gara in oggetto, mediante 

procedura aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e 
dell’art. 17, comma 4, lett. a), della Legge Regione Sardegna 07/08/2007;  

 
b)  che entro il termine perentorio delle ore 13,00 del 19 settembre 2011 risultano 

regolarmente pervenute al protocollo dell’IGEA Spa  le seguenti 5 offerte:  
 

Nr. Prot. Data Ora Ditta Sede 
 

Indirizzo 

1 1904 19/09/2011 11,15 F.S.C. S.a.s. CAGLIARI Traversa Mercalli, snc 

2 1905 19/09/2011 12,49 Faticoni Spa CAGLIARI Via Calamattia,10 

3 1906 19/09/2011 12,19 Ablativ S.c.r.l. CAGLIARI V.le Elmas, 142 

4 1907 19/09/2011 12,30 Athena Srl SASSARI Z.Ind.le Predda Niedda Nord Str. 28 

5 1912 19/09/2011  
DOC – Di De Vivo G. & 
C. SNC 

POTENZA Viale del Basento, 114 

 
 

c) CHE con giusto Verbale n. 06/A del 13.10.2011 a seguito della valutazione delle 
offerte tecniche risultavano ammesse alla fase successiva delle gare tutti i 
concorrenti: 

d) CHE, con giusto Verbale n. 05/B del 13.10.2011, la Commissione ha proceduto 
all’apertura delle Buste “C” – Offerta Economica  e ha redatto la seguente graduatoria: 

 
 



RIEPILOGO PUNTEGGI  PUNTEGGIO 

PUNTI ATTRIBUITI  TOTALE 

OFFERTE 
Punti Offerta 

Tecnica 
Punti Offerta 
Economica 

  

F.S.G. SAS  40,264  40,000  80,264 

Faticoni  53,524  10,653  64,177 

Ablativ S.crl  60,000  21,307  81,307 

Athena Srl  56,911  18,182  75,093 

DOC. Snc  58,258  39,674  97,932 

 
e) CHE sono risultate anomale le offerte presentate dalla ditta FSG Sas e dalla ditta DOC 

Snc; 
 
f) CHE ai sensi dell’art. 86 del D.lg. 163/06 le ditte di cui al punto precedente hanno 

presentato le giustificazioni in merito agli elementi costitutivi delle offerte presentate; 
 
g) CHE con giusto verbale n. 06/C del 11.11.2011 la Commissione ha ritenuto doveroso 

escludere dal proseguimento della  gara la Ditta DOC Snc, in quanto non si è 
presentata alla data di convocazione in contraddittorio; 

 
h) CHE con giusto Verbale n. 06/D del 11.11.2011 la Commissione ha dichiarato 

l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta ABLATIV Scrl, per l’importo complessivo di €. 
87.878,94 (oltre l’IVA di legge); 

 
i)  CHE con nota n. 1502 11.11.2011 l’Organo Competente dell’IGEA Spa ha approvato 

l'aggiudicazione provvisoria a favore della ditta di cui al punto precedente; 
  
l) CHE Ai sensi dell'art. 11, comma 8, del citato D.Lgs, 163/2006, l'aggiudicazione 

definitiva avverrà solo dopo la favorevole verifica del possesso di tutti i prescritti 
requisiti che sono stati autocertificati dalla ditta in sede di gara. 

 
m) CHE la verifica del possesso dei predetti requisiti sarà effettuata nei confronti 

dell'aggiudicatario e del secondo concorrente in graduatoria, non essendo stati in 
precedenza sorteggiati. 

 


